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ALB TIEFBAU SH.P.K.

PASQYRA E POZICIONIT FINANCIAR

BILANCI KONTABEL

ALB TIEFBAU shp
Periudha raporuese 01.01.2017 deri 31.12.2017
Monedha lek
AKTIVET SHENIME Periudha
Raportuese Paraardhese
| AKTIVE AFATSHKURTRA
1 Aktive monetare A.B.L.1 110,445,612 116,286,006
i Banka 110,159,985 116,272,716
fi Arka 285,627 13,290
2 Investimet A.B.1.2 0 0
i NE tituj pronésie t& njésive ekonomike brenda grupit 0 0
i Aksionet e veta 0 o
ili Te tjera Financiare 0 0
3 Tedrejta te arketueshme A.B.1.3 631,566,690 489,239,096
i Nga aktiviteti i shfrytézimit 631,546,035 482,396,245
ii Nga njésité ekonomike brenda grupit
ili Nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
iv TE tjera (tatimore) 20,655 6,842,851
Per tatim fitimi 2,137,525
Per TVSH o 4,580,647
Per dogane 20,655 124,679
v Kapital i nénshkruar i papaguar
4 Inventaret A.B.l.4 65,253,167 101,651,244
i Léndé e paré dhe materiale t& konsumueshme 54,749,079 84,382,224
ii Prodhime né proces dhe gjysémprodukte
iii Produkte t& gatshme 10,504,088 17,269,020
iv Malira
v Aktive Biologjike (Gjé e gjallé né rritje & majméri)
vi AAGIM t& mbajtura pér shitje
vii Parapagime périnventar
5 Shpenzime t& shtyra A.B.L.5 142,796 0
6 T& ark&tueshme nga t& ardhurat e konstatuara A.B.L6 0 0
TOTAL | AKTIVEVE AFATSHKURTRA (1) 807,408,265 707,176,346
Il AKTIVET AFATGJATA
1 Aktive afatgjata financiare A.B.IL1 0 0
I Tituj pronésie né njésité ekonomike brenda grupit 0 a
il Tituj t& huadh&nies né njésité ekonomike brenda grupit 0 0
lii Tituj pronésie né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 0 0
iv Tituj t& huadhé&nies né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 0
v Tituj té tjeré té mbajtur si aktive afatgjata
vi Tituj t& tjeré té huadhénies
2  Aktive afat gjata materiale A.B.IL.2 202,282,523 197,426,076
i Toka 6,300,000 6,300,000
ii Ndertesa 42,894,297 45,608,337
iii Makineri, paisje dhe Automjete 146,417,068 137,363,448
iv Aktive te tjera afatgjata materiale (me vl. Kontabel Neto) 6,671,158 8,154,292
v Parapagime pér aktive materiale dhe né proces
3  Aktivet biologjike afatgjata A.B.IL3 0 0
4  Aktivet afatgjata jomateriale A.B.IL.4 0 0
i Koncesione,patenta ligenca,marka tregtare,té drejta dhe aktive t& ngjiashme 0 0
i Emriimire a 0
ill Parapagime pér AAJM 0 0
5 Aktive tatimore t& shtyra A.B.IL5 0 0
6 Kapitali i nénshkruar i papaguar A.B.IL.6 0 1]
TOTALI | AKTIVEVE AFATGIATA (ll) 202,282,523 197,426,076
TOTALI | AKTIVEVE (1+11) 1,009,690,787 904,602,422
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ALB TIEFBAU SH.P.K.

PASQYRA E POZICIONIT FINANCIAR

BILANCI KONTABEL

-

Periudha raporuese 01.01.2017 deri 31.12.2017 ALB TIEFBAU shax
Monedha lek
DETYRIMET DHE KAPITALI SHENIME i
Raportuese Paraardhese
|  DETYRIMET AFATSHKURTRA
1 Detyrimet Afatshkurtra P.B.I.1 661,758,294 554,634,667
i Titujt e hugmartjes
ii Detyrime ndaj institucioneve té kredisé
ill Arkétime né avancé pér porosi
iv Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit 651,218,236 550,148,577
v Déftesa té pagueshme
vi T€ pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit
vii Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ko interesa pjesémarrése
viii Té pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shogérore/shéndetsore 4,885,496 3,086,327
ix Té pagueshme pér detyrimet tatimore 5,654,562 1,398,763
Per tatim fitimi 677,222
Per tush 3,245,354 o
Per tatim mbi ardhurat personale 116,087 78,483
Per Renten minerare 596,480 308,551
Per detyrime te tjera tatimore 1,019,419 1,013,419
X Tetjera te pagueshme
2 Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara P.B.I1.2
3 Té ardhura té shtyra P.B.l.3
4 Provizione P.B.1.4
TOTALI | DETYRIMEVE AFATSHKURTRA (I} 661,758,294 554,634,667
Il DETYRIME AFATGJATA
1 Detyrime afatgjata P.B.IL.1 0 22,619,815
i Titujt e huamarrjes
i Detyrime ndaj institucioneve té kredisé 0 22,615,815
il Arkétimet né avancé pér porosi
v _Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit
Vv Déftesa té pagueshme
Vi TE pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit
vil_Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
Vil Té tjera té pagueshme
2 Té pagueshme pér shpenzime t& konstatuara P.B.Il.2
3 Té& ardhura té shtyra P.B.IL.3 352,665 376,866
4 Provizione: P.B.IL.4 0 0
i Provizione pér pensionet
i Provizione té tiera
5 Detyrime tatimore té shtyra P.B.IL5
TOTALI | DETYRIMEVE AFATGIATA (11) 352,665 22,996,681
TOTALI | DETYRIMEVE (I1+i1) 662,110,959 577,631,348
1. KAPITALI
1 Kapitali dhe Rezervat P.B.IIL.1 0 0
2 Kapitali | nenshkruar P.B.IIL.2 240,000,000 240,000,000
3 Primil lidhur me kapitalin P.B.IIL3 0 0
4 Rezerva rivieresimi P.B.IIL.4 0 0
5 Rezerva te tjera P.B.IIL5 0 0
i Rezerva ligjore 24,000,000 24,000,000
i Rezerva statutore 0 0
iii Rezerva te tjera 62,971,074 58,649,775
6 Fitimet e pashperndara P.B.IIL6 0
7  Fitim (humbja) e vitit financiar P.B.HIL7 20,608,755 4,321,299
TOTALI | KAPITALIT {"l} 347,579,828 326,971,074
TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT(1+11+111)
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ALB TIEFBAU SH.P K.
Pasqyra e Performancés
(Pasgyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)

Bazuar ne klasifikimin e shpenzimeve sipas natyres

T

ALB TIEFBAU shok
Periudha raporuese 01.01.2017 deri 31.12.2017
Monedha iek
MNr Pershkrimi i Elementeve Shenime Periudha
2017 2016
1 |T& ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit P.ASH.1 774,792,053 393,250,144
2 |Ndryshimi né inventarin e produkteve t& gatshme dhe prodhimit né proces P.A.5H.2 -6,764,931 1,869,058
3 |Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar P.ASH.3
4 |T& ardhura t& tjera té shirytézimit P.A.SH.4 0 141,667
5 |LEnda e paré dhe materiale t& konsumueshme P.A.SH.5 -608,252,750 -235,743,141
1 Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme 5.1 -601,694,203 -231,170,712
2 Té tjera shpenzime 5.2 -6,558,547 -4,572,429
6 |Shpenzime t& personelit P.A.SH.6 -47,623,275 -37,128,784
1 Paga dhe shpérblime 6.1 -40,962,625 -31,988,147
2 Shpenzime té sigurimeve shogérore/shéndetsore (paraqgitur vegmas nga shpenzimet pér pensionet) 6.2 -6,660,650 -5,140,637
7 |Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale P.A.SH.7
8 |Shpenzime konsumi dhe amortizimi P.A.SH.8 -18,964,010 -8,980,058
9 |Shpenzime t& tjera shfrytézimi P.A.5H.9 -62,528,548| -102,336,032
10 |T& ardhura té tjera P.A.SH.10 147,111 163,431

Té ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése (paragitur vegmas té ardhurat 10.1

nga njésité ekonomike brenda grupit)

Té ardhura nga investimet dhe huaté e tjera pjesé e aktiveve afatgjata (paragitur vegmas té 10.2

ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)

:.:-z:::; ;z:;:;:;f::; :Z::j;rdhum té tjera té ngjashme (paraqgitur vegmas té ardhurat nga 10.3 147,111 163,431
11|Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare t& mbajtura si aktive afatshkurtra P.A.SH.11 0 0
12 |Shpenzime financiare P.A.SH.12 -6,535,097 -6,103,680

f:f:fgz;:: ;:;roe;ii:i i:::::z;::; {:}é ngjashme (paragitur vecmas shpenzimet pér t'v paguar 124 -1530,093 .2,988,221

2 Shpenzime té tjera financiare {nga kembimet valutore) 12.2 -5,005,004 -3,115,460
13 |Pjesa e fitimit/humbjes nga pjesémarrjet P.A.S5H.13 0 0
14 |Fitimi/Humbja para tatimit 24,270,553 5,132,603
15 |Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 3,661,799 811,305
1 Shpenzimi cktual i tatimit mbi fitimin 3,661,799 811,305
2 Shpenzimi i tatim fitimit té shtyré
3 Pjesa e tatim fitimit té pjesémarrjeve
16 |Fitimi/Humbja Neto e vitit 20,608,755 4,321,299
17 |Fitimi/Humbja pér: 0 0
Pronarét e njésisé ekonomike mémé 0] 0
Interesat jo-kontrolluese 0 0
Pasqyra e t& Ardhurave Gjithépérfshirése
Nr Pershkrimi i Elementeve 2017 2016
1 |Fitimi/Humbja e vitit 20,608,755 4,321,299
Té ardhura té tjera gjith&pérfshirése pér vitin:
Diferencat (+/-) nga pérkthimi i monedhés né veprimtari té huaja 0 0
Diferencat (+/-) nga rivierésimi i aktiveve afatgjata materiale 0 0
Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktivet financiare t& mbajtura pér shitje 0 0
Pjesa e té ardhurave gjithépérfshirése nga pjesémarrjet 0 0
2 |Totali i té ardhurave té tjera gjithépérfshirése pér vitin 0 0
3 |Totali i t& ardhurave gjithépérfshirése pér vitin 20,608,755 4,321,299
4 |Totaliité ardhurave/humbjeve gjithépérfshirése pér: 0 0
Pronarét e njésisé ekonomike mémé
interesat jo-kontrolluese
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ALB TIEFBAU SH.P.K.

' o

ALB TIEFBAU sh
Paqgyra e Ndryshimeve ne Kapitalin Neto Viti 2017
Nje pasqyre e pa konsoliduar
Monedha n & lek
o Primil Rezerva .
5 Kapitali i _ Rezerva Rezerva | Rezerva te Fitimi Fitimi/Hum . Ineteresa  Jo-
Nr Emertimi lidhur me |Rivieresim Totali TOTALI
nenshkruar kapitalin i Ligjore Statutore tjera pashpernare | bja e vitit Kontroiluese
| |Pozicioni Financiar me 31 dhjetor 2015 240,000,000 0 0 24,000,000 0 40,466,648 18,183,125 322,649,773 0 322,649,773
A |Efekti ndryshimeve ne politikat kontabel 0 0
It |Pozicioni i financiar i rideklaruar me 01.01.2016 240,000,000 o 0 24,000,000 40,466,648 18,183,125 322,649,773 0 322,649,773
a_|Té ardhura totale gjithépérfshirése pér vitin: 0 0
b |Fitimi / Humbja e vitit 4,321,299 4,321,299 4,321,299
© _|Té ardhura té tjera gjithép 0 0
d_|[Totali i té ardhura gjithépérfshirése pér vitin: o 0
& Transaksionet me pronarét e njésisé ekonomike 0 0
té njohura direkt nié kapital:
f {Emetimi i kapitalit t& nénshkruar 18,183,125 -18,183,125 0 0
£ |Dividentet e paguar '] 0 1]
gl Totali i transaksioneve me pronarét e njésisé 0 o
Pozicioni financiar 1 ridek ey
] 2016 ) mi 3z b 240,000,000 o 0 24,000,000 0 58,649,773 4,321,299 326,971,073 0 326,971,073
Wl |Pozicioni i financiar i rideklaruar me 01.01.2017 240,000,000 0 0 24,000,000 0 58,649,773 4,321,299 326,971,073 0 326,971,073
a_|Té ardhura totale githépérfshirése pér vitin: 0 0
b |Fitimi / Humbija e vitit 20,608,755 20,608,755 20,608,755
c |Té ardt té tjera gjithépérfsk 0 0
d_|Totalii té ardhura gjithipérfshirése pér vitin: 0 0
Tr lesi me pi ét e njésisé ek ik
[
© |tis njohura direkt né kapital: :
f_|Emetimi i kapitalit t& nénshkruar 4,321,299 -4,321,299 1] 0
£ |Dividentet e paguar 0 0
a Totali i transaksioneve me pronarét e njésisé 0 0
iciont fi i
I ::;; e 240,000,000 0 o] 24,000,000 o| 62,971,072 20,608,755 347,579,827 o 347,579,827
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ALB TIEFBAU SH.P.K.

Paqgyra e Fluksit te Mjeteve Monetare Viti 2017

7l

Metoda Direke AEEan
Monedha nélek
&z Periudha
Nr Pershkrimi 2017 2016
1 |Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e shfryt&zimit 25,020,863 30,646,365
Té arkétuara nga té drejtat e arkétueshme 1.3 778,751,529 714,657,056
Té paguara pér detyrimet e pagueshme dhe detyrimet ndaj punonjésve 3.2 -717,214,868 -657,692,921
Pagesa té tjera (per taksa dhe tatime) 1.3 -36,515,799 -26,317,770
Mijete monetare té gjeneruara nga aktiviteti i shfrytézimit -2,725,709 -2,873,696
Interes i paguar 1.4 -1,878,701 624,959
Tatim fitimi i paguar 15 -847,008 -3,498,655
Mjete monetare neto nga/(pérdorur ng) aktivitetin e shfrytézimit 22,295,153 27,772,669
2 |Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e investimit
Para neto té pérdorura pér blerjen e filialeve 2.1 0
Para neto té arkétuara nga shitja e filialeve 2.2 0
Pagesa pér blerjen e aktiveve afatgjata materiale 2.3 -25,242,464 -6,932,467
Arkétime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale 24 0
Pagesa pér blerjen e investimeve té tjera 2.5 0
Arkétime nga shitja e investimeve té tjera 2.6 0
Dividenté té arkétuar 27 0
Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e investimit -25,242,464 -6,932,467
3 |Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pé&rdorur né) aktivitetin e financimit
Arkétime nga emetimi i kapitalit aksionar 31 0
Arkétime nga emetimi i aksioneve t& pérdorura si kolateral 3.2 0
Hua té ark&tuara 3.3 0
Pagesa e kostove té transaksionit gé& lidhen me kredité dhe huaté 34 0
Riblerje e aksioneve té veta 3.5 0
Pagesa e aksioneve té& pérdorura si kolateral 3.6 0
Pagesa e huave 3.7 0
Pagesé e detyrimeve té girasé financiare 3.8 0
Interes i paguar 39 -783,389 -2,988,221
Dividendé t& paguar 3.10 0
Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e financimit -783,389 -2,988,221
Rritje/(rénie) neto né mjete monetare dhe ekuivalenté t& mjeteve monetare -3,730,700 17,851,981
Mijete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 1 janar 116,286,006 99,055,242
Efekti i luhatjeve té& kursit t& kémbimit t& mjeteve monetare me 31 dhjetor -2,109,695 -621,217
Mjete monetare dhe ekuivalenté t& mjeteve monetare mé 31 dhjetor 110,445,612 116,286,006
Kryetare e Degés sé Financés Ib Tiefbau shpk
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